
1l . I )
(i

EXTRAIT DU REGISTRE

Df,S DELIBERATIONS DU CONSEIL MUNICTPAL

L'an deux mil vingl-cinq, le onze décembre à 19 heures, le Conseil Municipal dûment convoqué le
04 décembre 2025, s'est reuni en session ordinaire sous la presidence de Madame Françoise RIVEI Maire.

NOMBRE DE MEMBRES EN EXERCICE:

PRESENTS: Mme RIVET, M. FOUR, Mme DUPRAT, Mme DE CTYPE& M. LAUBARY,
Mme ZRAK, Mme LAFARGE, Mme MAZAUD, Mme MADIEUX, M. CHANGION, Mme RUBY-
MONTEIL, M. LEROY M. LIARD, Mme PIEDFORT

ABSENTS AYANT DONNE PROCURATION : M. LAFARGE -Mme PARNIERE. M.QUEYREIX
ABSENT EXCU§E : M. FERARD
ABSf,NTS NON EXCUSES : M. AMODEO

SECRETAIRE : Monique LAFARGE

Nombre de Membres en exercice : l9
Nombre de Membres présents : 14

Nombre de sufftages exprimés : 17

Votes Pour: 17

Votes Contre: 0

Abstention : 0

OBJET : DELIBERATION No2025/083 - PORTANT VALIDATION DU DEVIS LA SOCIETE
D'EQUIPEMENT DU LIMOUSIN (SELI) POUR UNE ETUDE DE FAISABILITE POUR LA
RENOVATION DE LAMAISON BORDES

Vu la convention d'Opération de Revilalisation du Territoire (ORT) signée le 6 octobre 2022.

Vu le code général des collectivités terriloriales.

Vu la délibération 2025-068 du Conseil Municipal, qui approuve la réalisation d'une étude de
faisabilité pour la réhabilitation de la maison « Bordes », refusant I'offre présentée l'agence AMRA
et autorisant la demande de subvention.

Considérant que I'offre de l'agence AMRA avait été rejelée en raison de I'absence de mise en
concurrence effective, une seule offre ayant été déposée,

Considérant que, depuis. d'autres acteurs ont depuis été consultés et que la Société d'Équipement
du Limousin (SELI) a transmis une offre pour la réalisation de l'étude de faisabilité relative à la
réhabililation de la maison « Bordes ».



Considérant que la proposition de la SELI s'avère économiquement plus avantageuse et répond
davantage aux besoins de la collectivité en termes de compétences el d'expertise,

Considérant que le montant du devis présenté par la SELI s'élève à l4 000 € HT, soit l6 800 € TTC,

Considérant que ce montant permet de recourir à une procédure adaptée sans publicité ni mise en
concunence, conformément à I'article R. 2123- l du Code de la commande publique,

4 Après en avoir délibéré, le Conseil Municipal, à I'unanimité :

AUTORISE Madame la Maire à signer le devis établi par la Société d'équipement du Limousin
pour un montant de 14 000 € Hl

DIT que cette étude visera à déterminer les conditions de faisabilité du projet technique et financière
et à préparer la conclusion d'un bail à réhabilitation, dans le respect des objectifs poursuivis par la
commune en matière de logement.

DIT que Madame la Maire sollicitera une subvention auprès de la Banque des Territoires permettant
de financer cette étude à hauteur de 50%o.

Fait et délibéré en mairie, lesjour, mois et an que dessus.

Au registre sont les signatures.
Pour copie conforme.
Fait en mairie, le I I décembre 2025

RIVET.
La Maire,


